

本版与国家电影资金办合办

4月1日—4月7日 《反贪4》击败《雷霆》夺冠 清明节档近7亿元再创纪录

■文/雨水王

单日亚军,不过,随着《雷霆沙赞!》等新片的上映,“风雨云”便被挤压至单日榜单第四位。最终,首周四天5149万,位居周榜第六位;清明节三天收3492万,档期排名第五。不过,这一成绩已是姜炜执导电影的最高票房纪录,此前,他票房最高的电影是2014年上映的《推拿》,总票房1352万。同时,《风中有朵雨做的云》也超越了王小帅新片《地久天长》4396万的成绩。

于谦主演的《老师·好》后劲仍很足,清明三天再入3890万,一周再收8443万,位居周票房和清明档第四名,累计票房达到3.04亿。这不仅在于谦主演电影票房最高的一部,同样也是德云系电影市场反馈最好的一部。

借由假期福利,迪士尼真人童话电影《小飞象》本周报收票房5352万,位居周票房第五名,累计票房1.26亿。清明档三天内,《小飞象》收3412万位居第六。

此外,《海市蜃楼》、《比悲伤更悲伤的故事》、《惊奇队长》、《波西米亚狂想曲》分列周榜单七到十名,一周票房分别为3663万、2963万、1305万、1241万。

2019年清明节三天假期(4.5-4.7)日票房分别为2.82亿、2.49亿以及1.64亿,累计票房产出6.95亿元,同比去年微涨0.83%,刷新了清明档期三天票房的最好成绩。去年清明档票房冠军为进口片《头号玩家》,票房纪录3.97亿,《反贪风暴4》与之相比略逊一筹。单日人次分别为810万、715万以及470万,人数合计1995万。

在清明档的助推下,周票房大盘也冲到9.68亿,较上周5.72亿的成绩上升了69.2%;本周观影人次2802万,环比上周也有65.38%的提升。去年的清明节档冠军《头号玩家》在当周收获了6.35亿票房,因此,与去年同期相比,本周票房有8.42%的下降,人次也有8.32%的下跌。

每周新片票房排行榜 4月1日-4月7日 2019年第14周						
本周名次	上映天数	片名	放映场次(万场)	观众人次(万人)	本周票房(万元)	主要发行公司
1	4	反贪风暴4	45.66	1014.68	35219	耳东时代影业、猫眼微影
2	3	雷霆沙赞!	33.17	558.16	20531	中影股份、华夏
3	5	调音师	17.49	285.01	9090	中影股份
6	4	风中有朵雨做的云	14.54	143.82	5149	青春光线、华夏
11	3	青蛙王子历险记	3.49	21.52	672	
16	4	守灵	1.38	7.50	207	基点影视、华夏
17	3	麦兜我和我妈妈(重映)	0.63	5.29	174	新华展翼、珠江影业、华策、幸福蓝海、影时空文化、高世影业、北方电影院线、齐纳影业、鼎石影业、寰耀影视、唐影文化
21	3	功夫四侠:勇闯地宫	0.80	2.68	76	基点影视
30+	3	长官传奇	0.06	0.22	5	叔安影视
30+	3	源·彩虹	0.01	0.02	0.4	星美影视、南宋御街文化

本周末三天,恰好是清明节小长假,假期共产出票房6.95亿,虽然只比去年同期高了800万,比前年增长了1亿左右,但依然创下清明档的最好成绩。在清明档的带动下,本周票房数据大幅升高,达到了9.68亿,较上周的5.72亿成绩提升了将近4亿。由于新片大多集中在小长假前上映,因此周票房榜和清明档的排名很相近。其中,港式警匪片《反贪风暴4》拿下周票房冠军,首周四天收获3.52亿。DC新片《雷霆沙赞!》表现不如预期,首周2.05亿位居周榜单亚军位置。印度电影《调音师》首周9090万,位居周榜季军。《老师·好》、《小飞象》两部老片位居周票房榜单四、五名,而清明档期排名周榜唯一不同的,就是第五名被新片《风中有朵雨做的云》替换。

新片当中,古天乐主演的系列电影《反贪风暴4》选择在周四率先开画,上映首日便以近8000万票房轻松登顶,小长假第一天,在排片占比并不占优势的前提下,《反贪风暴4》仍然稳居单日票房冠军,并将领先地位保持到长假最后一天。首周四天斩获3.52亿票房,小长假三天收获2.67亿,顺利拿下周票房和清明档双料冠军。

从2014年开始,《反贪风暴》系列就

出现在观众的视野当中,随着市场的增长,该系列的票房也稳步提升:《反贪风暴》(2014年)票房9520万,《反贪风暴2》(2016年)票房2.08亿,《反贪风暴3》(2018年)票房4.42亿,加上《反贪风暴4》的首周成绩,目前该系列总票房已经接近11亿。

以目前的票房走势看,《反贪风暴4》预计本周便将超越前作,创造系列票房新高。截至目前,古天乐任男一号的电影中,票房最高的作品为《使徒行者》,票房6.05亿,在《复仇者联盟4》上映之前还有一段较为宽松的档期,因此《反贪风暴4》未来超越这一成绩的可能性也很大。

反观《雷霆沙赞!》,作为DC超级英雄电影,该片此前被众多媒体寄予厚望,上映首日33.9%的排片占比也体现出市场对她的期待。但是,这一部《雷霆沙赞!》似乎缺少了国人期待的动作场面,三天都只屈居单日票房亚军,且票房走势也呈阶梯式下跌,首周只拿到2.05亿元,位居清明档和周票房榜单亚军。

DC电影宇宙的上一部作品《海王》,上映三天票房就达到6.52亿,比《雷霆沙赞!》同期成绩三倍还多。在《雷霆沙赞!》之前,DC电影宇宙在国内票房最低

的作品为《超人:钢铁之躯》(2013年),票房3.94亿。以目前的票房走势看,《雷霆沙赞!》恐怕难以超越这一成绩。

不过,《雷霆沙赞!》的制作风格和美式笑料显然更受北美观众欢迎,在北美,《雷霆沙赞!》首周票房5683万美元,约3.81亿人民币。

今年清明节票房破亿的电影只有《反贪风暴4》和《雷霆沙赞!》这两部,排在这两部电影之后的是印度电影《调音师》。该片于周三率先上映,工作日便已将2000多万票房收入囊中。进入清明节档期后,《调音师》始终稳定在单日第三的位置,三天7176万拿下档期季军。截至本周日,该片累计票房9266万,周榜单同样位居第三,预计很快就能成为今年首部票房破亿的印度进口片。

印度电影在票房排行榜中,《调音师》目前的成绩暂时排在第八名,紧随《厕所英雄》之后。在《调音师》之前,已有六部印度电影在国内票房过亿,《调音师》为印度电影再次正名,印度电影在中国市场的热度没有褪去。

最近市场上似乎不缺口碑好的艺术片,王小帅的《地久天长》还未完全过去,姜炜新片《风中有朵雨做的云》又接档上映。该片于周四上映,首日1650万位居

房产产出达到5859万元。

本周结束,四川和湖北两省排名全国票房第六和七名,两地票房产出分别达到5329万元和4386万元。川、鄂两地本周放映总场次也分别达到10.35万场和7.49万场;观众数量则分别达到近161万人次和136.8万人次。

本周山东是全国省市票房第八名,票房产出达到3441万元;第九名福建产出票房3175万元;第十名河南产出票房3136万元。本周全国省市票房排名第十一至十五名依次为:湖南3030万元、辽宁2659万元、安徽2588万元、重庆2324万元和陕西2198万元。

江西、河北、广西、云南和天津等五省区领衔全国省市票房排名下半区前五强,五省区票房分别达到2101万元、2078万元、1915万元、1420万元和1407万元。

河北和江西是本周全国票房排名下半区放映场次最多的两省,分别达到近5.6万场和4.71万场。广西、山西和云南分别达到3.83万场、3.37万场和近3.24

万场。黑龙江、吉林和天津分别达到3.02万场、2.6万场和2.38万场。贵州和内蒙古本周放映场次也分别达到2.34万场和2.33万场。

本周全国票房排名下半区观众数量五强省份依次为:江西67.7万人次、河北66.7万人次、广西57.7万人次、黑龙江40.8万人次和天津40.4万人次。本周国产影片票房冠军是影片《反贪风暴4》,该片本周在广东产出票房最高,达到9683万元,其次是亚军江苏产出3498万元,季军浙江产出3050万元,四川产出1808万元和上海产出1726万元。

《老师·好》是本周国产影片票房亚军,放映票房冠军省份北京产出738万元,亚军江苏产出643万元,季军广东产出近577万元,山东产出571万元,河南产出528万元。

本周国产影片票房季军是《风中有朵雨做的云》,本周该片放映票房冠军北京产出579万元,亚军广东产出526万元,季军江苏产出405万元,浙江和上海各产出370万元和344万元。

2019年4月1日-2019年4月7日全国院线人次排名(前20名)					
序号	院线名称	天数	场次(场)	人次(人)	票房(元)
1	万达院线	7	192079	3232151	118006002.90
2	广东大地	7	247130	2797772	85574205.33
3	中影南方新干线	7	197090	2576942	80574366.29
4	上海联和	7	145218	2199834	75963033.86
5	中影数字	7	188495	1964239	59645447.27
6	中影星美	7	115447	1542265	49343264.01
7	广州金逸珠江	7	101213	1481160	48063552.25
8	横店影视	7	111108	1163659	34549037.58
9	江苏幸福蓝海	7	82919	1127322	35349120.79
10	北京华夏联合	7	95024	1086358	33948185.46
11	浙江时代	7	79725	902097	26494764.12
12	四川太平洋	7	63914	815212	25570292.90
13	重庆保利万和	7	49128	661357	21797620.75
14	湖北银兴	7	33254	488373	14349854.40
15	河南奥斯卡	7	54446	473291	13552313.42
16	北京红鲤鱼	7	90577	443334	14487661.31
17	北京新影联	7	26390	425785	15098601.45
18	北京长城沃美	7	28358	361760	11657930.52
19	浙江星光	7	26684	352457	10892741.38
20	完美世界	7	36562	346559	9932352.49

注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

2019年4月1日-2019年4月7日全国影院人次排名(前100名)					
统计日期:2019年4月8日					
序号	影院名称	天数	场次(场)	人次(人)	票房(元)
1	北京耀莱成龙国际影城五棵松店	7	740	31593	1349694.10
2	武汉武商摩尔国际影城	7	727	27476	891007.00
3	广州推登都会飞扬影城	7	622	23478	825880.00
4	广州飞扬正佳影城	7	435	22901	1099062.00
5	南京新街口影城	7	688	22683	872866.00
6	广州花都区麦希国际影城	7	373	21845	736660.50
7	武汉万达影城汉阳店	7	579	21508	835605.00
8	北京首都电影院西单店	7	519	21465	1051362.85
9	武汉中影天虹影城	7	351	21110	592935.00
10	珠海中影国际影城华发店	7	410	21092	803774.00
11	武汉博纳国际影城	7	491	21021	677020.00
12	武汉巨幕影城光谷广场资本大厦店	7	465	20802	587876.00
13	海口中影南国影城	7	493	19804	571941.00
14	珠海星汇电影城	7	451	19647	535821.70
15	深圳保利影城	7	430	19398	778730.00
16	长沙横店湘汇王府井影城	7	473	19221	614790.90
17	广州飞扬影城天河城店	7	407	18954	829824.00
18	郑州奥斯卡国际影城	7	633	18291	630679.80
19	武汉武商摩尔国际影城	7	526	18279	571986.00
20	长春欢乐城国际影城	7	376	18125	455875.00
21	广州星汇电影城	7	457	18106	630216.00
22	广州华影飞扬影城	7	436	17715	713941.00
23	北京金逸影城朝阳大悦城店	7	346	17714	1066518.00
24	成都太平洋影城春熙店	7	635	17707	543208.36
25	北京首都电影院昌平店	7	335	17251	691661.04
26	大连中影华臣影城西安路店	7	347	16966	495944.00
27	广州华影音管影城	7	472	16838	599479.00
28	北京金逸影城荟聚IMAX店	7	462	16783	842757.05
29	深圳百老汇电影中心影城	7	411	16477	920485.00
30	重庆UME影城(沙坪坝)	7	701	16278	472421.55
31	上海万达影城五角场店	7	427	16268	841123.70
32	长春吉视迅影影城	7	318	15922	471554.00
33	北京美嘉中关村店	7	310	15917	692669.00
34	成都万达影城锦华店	7	513	15853	601592.40
35	重庆UME影城(渝中)	7	572	15752	588031.71
36	长沙中影星美国际影城万家丽店	7	609	15698	474002.00
37	南昌万达影城红谷滩店	7	422	15670	597511.20
38	重庆UME影城(江北)	7	594	15591	572843.30
39	重庆万达影城大融城店	7	502	15586	520024.60
40	天津佳映国际影城滨江道店	7	612	15422	544879.00
41	宁波影都	7	367	15347	455447.00
42	广州中华广场电影城	7	373	15269	581582.50
43	武汉金逸影城	7	408	15263	542276.05
44	北京UME影城(双井)	7	454	15259	899073.45
45	广州金逸影城海珠城IMAX店	7	347	15255	713258.50
46	广州UA花城汇电影城	7	494	15250	722252.00
47	石家庄长安区UME影城	7	536	15159	501947.80
48	天津金逸影城大悦城IMAX影院	7	437	15152	623229.00
49	惠州微天嘉禾影城华贸店	7	455	15146	485471.90
50	广州中影佰纳国际影城花都店	7	393	15132	467215.00
51	大连万达影城经开店	7	454	15125	566632.96
52	北京卢米埃长樾天街IMAX影城	7	362	14994	836743.00
53	北京金泉港国际影城	7	757	14989	819508.00
54	东莞万达影城东城店	7	438	14896	576282.90
55	海口万达影城海航日月广场店	7	547	14833	531002.20
56	广州天河电影城	7	403	14783	562619.00
57	北京嘉华国际影城学清路店	7	313	14746	617434.00
58	上海金逸影城虹口店	7	406	14675	749477.10
59	上海中影国际影城合生汇店	7	401	14650	661699.00
60	广州百丽宫猎德影院	7	319	14596	762968.00
61	杭州萧山德纳国际影城	7	673	14495	619775.00
62	北京中影国际影城北清路永旺店	7	327	14493	570939.70
63	北京新影联华谊兄弟影院	7	690	14416	490006.20
64	北京UME影城(安贞)	7	535	14200	740642.50
65	深圳卢米埃华强北九方IMAX影城	7	488	14186	652979.00
66	南京蓝海江宁金鹰影城	7	358	13911	457783.00
67	北京中影国际影城千禧街店	7	502	13899	467391.60
68	广州FUN范影城东店	7	377	13881	473506.80
69	深圳美皇UA电影城深圳深业上城	7	366	13829	551090.00
70	深圳CINESKY新天影院壹方天地IMAX店	7	426	13823	603799.00
71	南昌江西华影国际影院	7	376	13744	488288.00
72	大连万达影城高新店	7	472	13638	500545.92
73	宁波博纳国际影城北仑店	7	544	13570	525269.00
74	上海开元地中海影城	7	373	13451	491167.00
75	东莞虎门万达影城	7	408	13388	566161.50
76	无锡光美金逸影城	7	450	13371	504525.20
77	深圳CGV星聚汇影城深圳壹方城店	7	488	13279	822927.00
78	成都百丽宫影城太古里店	7	365	13208	639971.00
79	南宁沃美影城万象城店	7	407	13153	614010.00
80	广州中影环银电影城	7	277	13144	516726.00
81	北京莱纳恒泰影城	7	466	13138	552869.20
82	湛江中影星美影城IMAX	7	358	13053	473439.00
83	武汉金逸影城王家湾店	7	413	13008	442878.59
84	北京寰映影城合生汇店	7	411	12830	800076.20
85	西安奥斯卡国际影城	7	464	12590	446110.60
86	上海中影国际影城金科路店	7	475	12471	516905.00
87	东莞光大电影城南城店	7	486	12456	456196.20
88	上海百丽宫影城长宁来福士店	7	343	12415	731933.00
89	东莞万达影城厚街店	7	397	12378	448629.30
90	昆明万达同德广场影城	7	501	12375	554488.80
91	杭州中影国际影城西溪店	7	304	12351	464